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Kl. 15:41 
Margrethe Vestager (RV): 
Altså, først og fremmest vil jeg gerne vide, hvor- 
dan regeringens skattereform kommer til at se 
ud, når den har været behandlet i Folketinget. 
Jeg regner jo med, at regeringen tager det alvor- 
ligt, når lovforslag bliver sendt i høring og der 
kommer meldinger tilbage om ting, som man 
synes skal laves om, og når folk kommer i depu- 
tation. Det regner jeg bestemt med at regeringen 
tager alvorligt, så folk ikke ulejligersig for det 
rene ingenting. Så synes jeg, at man skulle sige 
det, altså hvis man ikke har tænkt sig at lytte 
overhovedet. 

Derfor er vi jo i en situation, hvor der godt 
nok er en politisk aftale, men hvor vi ikke ved, 
hvordan reformen kommer til at se ud. Altså, så 
sent som i dag har regeringen opgivet multime- 
dieskatten, og det er jo, sådan et meget godt tegn 
på, at der ikke rigtig er nogen, der ved, hvor det 
her ender, heller ikke om regeringens politik 
overhovedet er finansieret. 

Som sagt har vi fremlagt en politik, men jeg 
tror også, at Det Radikale Venstre kommer til at 
revidere sin skattepolitik, i lyset af at regeringen 
jo har gennemført en skattereform, som ikke 
bare har nogle effekter på det grønne område, 
som er stærkt tvivlsomme, men som også har en 
finansiering, som er stærkt tvivlsom. Derfor er 
det jo en risiko, at vi står med en regning, som 
ikke er betalt, efter regeringens skattelettelser. 
Det tager jeg sådan set dybt alvorligt, og jeg tror, 
at der er mange, der kommer til at se på deres 
politik igen for at feje op efter den ufinansierede 
skattereform. 

: Kl. 15:43 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg har yderligere et par indtegnet til korte be- 
mærkninger. Jeg læser dem lige op, så jeg er sik- 
ker på, at jeg har fået alle med: Hr. Søren Esper- 
sen, fru Louise Schack Elholm, hr. Kristian Thu- 
lesen Dahl, fru Birgitte Josefsen og hr. Mike Le- 
garth. Der ser ikke ud til at være overset nogen. 

Så er det hr. Søren Espersen. Værsgo. 
Kl. 15:43 

Søren Espersen (DF): 
Tak. Jeg vil gerne tale om den kriminelle laval- 
der, som jo især har interesseret den radikale 
næstformand i dag. Jeg har boet i England i en 
årrække, og der opererer man slet ikke med en 
kriminel lavalder. Der er der overhovedet ikke 
nogen. Det er selvfølgelig ud fra en idé om, at 
man også skal kunne straffe dem, der er under 
15 år, men det er i høj grad også en retssikker- 

hedsforanstaltning, netop forstået på den måde, 
at alle skal have ret til at kunnefå et forsvar. Alle 
har ret til at blive stillet for en dommer. Man for- 
lader sig ikke blot på, hvad politiet og de sociale 
myndigheder mener, at den unge har gjort. 

Det, jeg vil spørge fru Margrethe Vestager 
om, er: Er der ikke et problem i, at sociale myn- 
digheder og politiet er blevet en dømmende 
myndighed, som kan sætte nogle ting i værk, 
eksempelvis tvangsfjernelse af en ung mand, 
uden at han nogen sinde har haft et ordentligt 
forsvar, uden at han nogen sinde er blevet stillet 
for en dommer? 

Kl. 15:44 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 15:44 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, det er meget positivt, når Dansk Fol- 
keparti henter inspiration fra måder, man gør 
det på andre i lande. Det er også en arbejdsme- 
tode, som vi selv bruger meget i Det Radikale 
Venstre, nemlig at se, hvordan man gør andre 
steder, og se, om vi kan få inspiration til, hvor- 
dan det kan gøres her hos os. Det synes jeg er 
rigtig fint, hvis vi kan gøre det på den måde. 

Lige præcis den problemstilling, som hr. Sø- 
ren Espersen rejser, ,interesserer, os også meget. 
Jeg synes, der er en central pointe i, hvad det er 
for en retssikkerhed, det enkelte menneske har, 
uanset om man er 8,10,12,14 år eller over den 
kriminelle lavalder. Det, der så er afgørende, er 
jo, hvad det er for nogle hensyn, der skal afvejes. 
Når jeg ser på det, som i øvrigt er kendetegnen- 
de for, hvad det betyder, om man er over eller 
under den kriminelle lavalder, så er det meget 
svært at se, at der er nogle ting, der taler ende- 
gyldigt for at sænke den kriminelle lavalder 
-  specielt når man ser på den hverdagsvirkelig- 
hed, der er derude, nemlig at unge mellem 15 og 
18 år jo sidder i voksenfængsel, fordi der simpelt 
hen ikke er kapacitet til at gøre andet. 

Kl. 15:45 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Søren Espersen. 

Kl. 15:45 
Søren Espersen (DF): 
Det glæder mig, at det egentlig nu kommer fra 
den radikale ordfører, at man faktisk vil gøre 
det, som statsministeren opfordrede til i går, alt- 
så at se fordomsfrit på en eventuel nedsættelse 
af den kriminelle lavalder. Det ér første gang, jeg 
hører det fra De Radikales side, så det er jeg 
egentlig godt nok tilfreds med. 


